MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Centro de Matemática, Computação e Cognição
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4996.7953

direcao.cmcc@ufabc.edu.br

PORTARIA DO CMCC Nº 36 DE 12 DE JULHO DE 2017.

Designa servidores para compor banca de processo

seletivo de docentes visitantes.

O DIRETOR DO CENTRO DE MATEMÁTICA, COMPUTAÇÃO E

COGNIÇÃO, nomeado pela portaria nº 834, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2, de

29 de novembro de 2013, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

 Art. 1º Designar os seguintes servidores para a composição da banca de processo seletivo

simplificado referente ao edital 206/2016 de docente visitante sênior na área de Neurociência

Aplicada:

- Fábio Marques Simões de Souza (titular);

- Marcela Bermudez Echeverry (titular);

- Marcelo Bussotti Reyes (titular);

- Patricia Maria Vanzella (suplente).

Art. 2º A banca será presidida pelo professor Marcelo Bussotti Reyes.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Edson Pinheiro Pimentel

Diretor do Centro de Matemática, Computação e Cognição

Boletim de Serviço nº 669 - 25 de julho de 2017 Página 42